
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 321 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: 305.200.100.600.30.30/22 CIG  YC435B12F2.– Servizio di pubblicazione degli elenchi 
telefonici per l’utenza esterna a favore degli Enti del SSR  FVG edizione 2022-2023. Presa d’atto della 
Determinazione Dirigenziale dell’ARCS n. 114 dd. 03/03/2022 - ID22SER005 - e conseguente affidamento 
alla Società Italiaonline S.p.A. (C.F. 03970540963) per un importo presunto pari ad Euro 4.758,00 
(Imponibile Euro 3.900,00 + IVA 22% Euro 858,00). 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno uno del mese di APRILE    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: 305.200.100.600.30.30/22 CIG  YC435B12F2.– Servizio di pubblicazione degli elenchi 
telefonici per l’utenza esterna a favore degli Enti del SSR  FVG edizione 2022-2023. Presa d’atto della 
Determinazione Dirigenziale dell’ARCS n. 114 dd. 03/03/2022 - ID22SER005 - e conseguente 
affidamento alla Società Italiaonline S.p.A. (C.F. 03970540963) per un importo presunto pari ad Euro 
4.758,00 (Imponibile Euro 3.900,00 + IVA 22% Euro 858,00). 
 
 

 

Premesso che al fine di garantire a tutti gli utenti di poter accedere alle informazioni sui recapiti 

telefonici delle strutture sanitarie, gli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia 

procedono annualmente alla pubblicazione dei rispettivi numeri telefonici; 

constatato che, per la fornitura del servizio in oggetto, attualmente sono presenti sul mercato 

esclusivamente gli operatori “Pagine Sì! S.p.A.” e “Italiaonline S.p.A.”; 

considerato che l’ARCS, con Determinazione Dirigenziale n. 114 dd. 03/03/2022 - 

ID22SER005, ai fini della razionalizzazione dell’iter procedurale, ha provveduto per conto degli enti del 

SSR FVG ad acquisire le quotazioni economiche per le pubblicazioni sugli elenchi per l’anno in corso 

da parte degli operatori summenzionati, demandando ai singoli enti del SSR la valutazione in merito 

alle modalità di pubblicazione e alla scelta dell’operatore economico al quale affidare il servizio di 

pubblicazione degli elenchi telefonici; 

dato atto che il Direttore Generale di ASUGI, come da nota Prot. n. 1051 dd. 10/03/2022 agli 

atti, ha ritenuto opportuno pubblicare i numeri telefonici aziendali sull’elenco di Italiaonline S.p.A., in 

quanto risulta di maggiore diffusione sul territorio regionale; 

ritenuto quindi, di prendere atto della Determinazione Dirigenziale dell’ARCS n. 114 dd. 

03/03/2022 - ID22SER005, avente ad oggetto il servizio di pubblicazione degli elenchi telefonici per 

l’utenza esterna a favore degli Enti del SSR FVG edizione 2021-2022 e di affidare il servizio alla 

Società Italiaonline S.p.A. per un importo presunto pari ad Euro 4.758,00 (Imponibile Euro 3.900,00 + 

IVA 22% Euro 858,00); 

rilevato che il provvedimento è presentato dalla Struttura Complessa Approvvigionamenti e 

Gestione Servizi, che ne attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi sociosanitari; 

 

 

 



 
 

3 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DECRETA 

 
 
per quanto espresso in narrativa, di: 
 

• prendere atto della Determinazione Dirigenziale dell’ARCS n. 114 dd. 03/03/2022 - 

ID22SER005 avente ad oggetto il servizio di pubblicazione degli elenchi telefonici per l’utenza 

esterna a favore degli Enti del SSR FVG edizione 2022-2023; 

• affidare il servizio alla Società Italiaonline S.p.A. per un importo presunto pari ad Euro 4.758,00 

(Imponibile Euro 3.900,00 + IVA 22% Euro 858,00). 

 

 

L’onere conseguente dal presente atto, pari a complessivi e presunti Euro 4.758,00 (Imponibile 

Euro 3.900,00 + IVA 22% Euro 858,00), va imputato al conto n. 305.200.100.600.30.30 (Pubblicità e 

inserzioni) del bilancio aziendale per l’esercizio 2022. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 
 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 321 del 01/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 01/04/2022 12:05:18
IMPRONTA: 8A6075DF4CA1A8AA741F889E1CDE49CCA431C6B7B0C894F36091CC83CAA7B5BB
          A431C6B7B0C894F36091CC83CAA7B5BBC99CA242D773F21D30F050B16DA30B67
          C99CA242D773F21D30F050B16DA30B679701AD2F5F0D5AC31E6A96106E68A41E
          9701AD2F5F0D5AC31E6A96106E68A41E1BBC98222EF1AFE2852184A98FBB92DC

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 01/04/2022 12:39:55
IMPRONTA: 14E06B4CB338505B4B5AC335C4B2618B8C4DBD7C3D1539008144770BBB867D7F
          8C4DBD7C3D1539008144770BBB867D7F7A903F484369E18F84E3223377F0FF0E
          7A903F484369E18F84E3223377F0FF0E943CC7DC1C0CBFA91542A6770D2E06D0
          943CC7DC1C0CBFA91542A6770D2E06D0504AC9A5D8380DC141901AFF9139D94D

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 01/04/2022 13:08:09
IMPRONTA: 0B1200F2773B0CC95F96ADCEF7FB86369C2A9CB1078051C76FE09EC3ACE61179
          9C2A9CB1078051C76FE09EC3ACE61179BAD6AAE5FE0B338967D188D237A217AB
          BAD6AAE5FE0B338967D188D237A217AB6E89472746C256D68E510F30111AA436
          6E89472746C256D68E510F30111AA4364079ED135D58781AD020D8BF1EF74EDB

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 01/04/2022 13:35:26
IMPRONTA: 176229271A9416FE2373092E6425E43220D13D94EE37833B7D59FCA646D976BF
          20D13D94EE37833B7D59FCA646D976BFBB202252519E4D6E592E73254A04C8CD
          BB202252519E4D6E592E73254A04C8CD10492A430E68A68FDD210DE9369AF8FA
          10492A430E68A68FDD210DE9369AF8FA3D558C05216F2988919FF8460D610CAB


